
 
 

 

 
 

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL DO CES/MT 

 
 

 

 

 

 
Centro Político Administrativo, Bloco 05 – CPA  

CEP: 78.050-970 – Cuiabá/MT 
Telefones/fax: (65) 3613-5341 e 3613-5342 

E-mail: sgces@ses.mt.gov.br  
 

 
 

RESOLUÇÃO N. 01/2011  
 

O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 22, de 09 de novembro de 1992 e o artigo 
13, alínea “a” e parágrafo único do Regimento Interno do Conselho Estadual de Saúde; 
                   

Considerando a seção IV da Lei Complementar n.º22, de 09 de novembro de 1992, que 
dispõe sobre as comissões especiais do CES/MT; 

 
Considerando a reunião ordinária realizada em 02 de fevereiro de 2011. 
 
RESOLVE: 

Art.1º Aprovar composição das seguintes Comissões: 

              

MESA DIRETORA – Pedro Henry Neto, Zuleide Silva Pulchério Klein, João Luiz 
Dourado, Lilia Suely Alves dos Santos, Maria Luiza Ortiz Nunes da Cunha. 

 

COMISSÃO AÇÕES PROGRAMÁTICAS – Aparecida Silva Rodrigues, Lucimar Palma, 
Lousite Ferreira da Silva, José Alves Martins, Valmi Simão de Lima. 

 

COMISSÃO ASSISTENCIA AMBULATÓRIAL E HOSPITALAR – Marivanda Inêz 
Rodrigues Pereira Eilert, Zuleide Silva Pulchério Klein, Mázena Saláh El-in Farah, Sueli Abreu de 
Barros, Leila Maria Boabaid Levi. 

 

COMISSÃO ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE – José Alves Martins, Suely Correa de 
Oliveira, Antonio José de Amorim, Antonia Lúcia Ribeiro Soares, Raquel Maria de Arruda 
Conceição. 

 

COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – Carlos Alberto Eilert, Lucimar Palma, Leila 
Maria Boabaid Levi, Maria Luiza Ortiz Nunes da Cunha, Marcia Regina Gomes Pereira,  

 

COMISSÃO ELEITORAL E ÉTICA – João Luiz Dourado, Lilia Suely Alves dos Santos, 
Antonio Cordeiro Sobral, Mázena Salah El-Din Farah, Zuleide Silva Pulchério Klein. 

 

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E COOPERAÇÃO TÉCNICA AO CONTROLE 
SOCIAL – Edevande Pinto de França, Marcia Regina Gomes Pereira, João Luiz Dourado, Maria 
Luiza Ortiz Nunes da Cunha, Lilia Suely Alves dos Santos. 

 

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – Paulo Roberto Araújo, Orlando 
Francisco, Aparecida Silva Rodrigues, Edevande Pinto de França, José Carlos Bazan. 



 
 

 

 
 

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL DO CES/MT 

 
 

 

 

 

 
Centro Político Administrativo, Bloco 05 – CPA  

CEP: 78.050-970 – Cuiabá/MT 
Telefones/fax: (65) 3613-5341 e 3613-5342 

E-mail: sgces@ses.mt.gov.br  
 

 
 

 

COMISSÃO DE POLÍTICA DE MEDICAMENTO  E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – 
Leila Maria Boabaid Levi, Antonio Cordeiro Sobral, Suely Correa de Oliveira, Aparecida Silva 
Rodrigues, José Carlos Bazan. 

 

COMISSÃO DE RECURSO HUMANOS E SAÚDE DO TRABALHADOR – João Luiz 
Dourado, Maria Aparecida Amorim Fernandes, Zuleide Silva Pulchério Kléin, Jucélia Clara Nunes 
de Souza, Antonia Lúcia Ribeiro.  

 

COMISSÃO DE SAÚDE INDÍGENA – Representante indígena, Lucimar Palma, Antonia 
Lúcia Ribeiro, Eliane Barbosa Jerônimo, Maria Aparecida Amorim Fernandes. 

 

COMISSÃO INTERSETORIAL DE SAÚDE DO TRABALHADOR – João Luiz Dourado, 
Zuleide Silva Pulchério Klein, Orlando Francisco.   

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

 

Cuiabá-MT,      de janeiro de 2011. 

 
 

                                                          PEDRO HENRY NETO 
Presidente do C.E.S-MT e 

Secretário de Estado de Saúde 
   
 
 

Homologada: 
 

 
SILVAL DA CUNHA BARBOSA 

Governador do Estado de Mato Grosso 
 


